
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de junio de 2008

LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-

a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizada s Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

MERCANTIL SANTA CRUZ 79.784 30.604 738 4.951 12.928 5.627 172.267 307.269 54.638 212.792 9.687 891.286

NACIONAL 83.210 24.828 1.032 21.184 9.230 66.419 489.416 166.578 861.898

DE CRÉDITO 33.045 22.393 12.371 43.471 4.009 445.587 355.139 12.111 186.923 14.564 1.129.614

UNIÓN 3.415 2.825 3.682 9.089 30.456 63.818 5 35.974 149.265

INDUSTRIAL S.A. 86.127 42.270 1.920 4.200 55.846 10.822 197.086 581.285 33.653 122.210 15.243 1.150.661

ECONÓMICO S.A. 22.856 5.556 2.528 118.720 42.622 192.282

SOLIDARIO 5.505 5.505

LOS ANDES 13.114 13.114

GANADERO 5.265 1.877 768 15.413 800 12.610 195.539 56.524 288.796

TOTAL NACIONALES 313.703 130.354 18.712 10.950 160.460 30 .488 924.425 2.129.804 100.406 787.649 75.468 4.682.420

NACIÓN ARGENTINA 2.686 698 248 16.287 19.919

DO BRASIL 3.999 505 4.504

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 2.686 698 3.999 248 505 16.287 24.423

316.390 131.052 22.711 11.198 160.460 30.488 924.930 2.146.091 100.406 787.649 75.468 4.706.843

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

    CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                  (En miles de bolivianos)

BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de junio de 2008

            MN           ME UFV

MERCANTIL SANTA CRUZ 315.791 479.162 96.333 891.286

NACIONAL 332.973 523.753 5.172 861.898

DE CRÉDITO 210.948 815.362 103.304 1.129.614

UNIÓN 29.857 114.059 5.348 149.265

INDUSTRIAL S.A. 252.249 861.025 37.387 1.150.661

ECONÓMICO S.A. 35.418 156.864 192.282

SOLIDARIO 1.311 4.195 5.505

LOS ANDES 9.068 4.046 13.114

GANADERO 136.365 152.430 288.796

TOTAL NACIONALES 1.323.980 3.110.897 247.544 4.682.420

NACIÓN ARGENTINA 257 19.662 19.919

DO BRASIL 4.504 4.504

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 257 24.166 24.423

1.324.237 3.135.062 247.544 4.706.843

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                            (En miles de bolivianos)


